Директору института/(филиала)/декану факультета от обучающегося
________________________________________________________
группы______________________
название института (филиала, факультета)
по направлению подготовки___________________________
_________________________________________________________________
код, наименование направления подготовки/специальности профиль/специализация/программа
по___________________________________форме
очной/ очно-заочной/заочной
Дата рождения_______________________________
Тел: ________________________________________
Email: ______________________________________
_____________________________________________
фамилия, имя, отчество, обучающегося в родительном падеже
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу разрешить пройти государственную итоговую аттестацию с применением дистанционных образовательных технологий в связи с_______________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
1. Я оповещен(а) о необходимости предъявления паспорта для идентификации личности вовремя ГИА ____________________________________________________________
подпись                                                                           дата
2. Я подтверждаю, что обеспечен(а) всем необходимым для этого оборудованием, а именно:
- персональным компьютером (далее - ПК);
- гарнитурой (наушниками с микрофоном);
- веб-камерой;
-программным обеспечением для трансляции видеоконференций.
_________________________________________________________________________
подпись                                                                                                                   дата
3. Я подтверждаю, что ПК, посредством которого я предполагаю проходить ГИА:
- подключен к сети Интернет со скоростью не менее 5 Мбит/с;
- на ПК установлен браузер с поддержкой Adobe® Flash® Player или других средств, обеспечивающих все необходимые функции для организации видеоконференций;
-  на ПК установлены и настроены веб-камера, гарнитура (все устройства и конфигурация ПК совместимы и соответствуют системным требованиям Adobe® Flash® Player);
- на ПК установлен Adobe® Flash® Player и браузер с поддержкой данного программного обеспечения. _________________________________________________________________
подпись                                                                                                                   дата
4. Я обязуюсь в течение двух недель со дня передачи мне логина и пароля самостоятельно настроить оборудование и программное обеспечение ПК и произвести тестовое подключение к средствам связи, имеющимся в Университете, а также в случае успешного тестирования направить в секретарю ГЭК подписанное собственноручно заявление о готовности аппаратно-программного обеспечения ПК к проведению ГИА с ДОТ. _______________________________________________________
подпись                                                                                                                   дата
5. Я подтверждаю, что предупрежден (а) о том, что в случае невозможности установить интернет-соединение в течение 15 минут в день и время, установленные расписанием ГИА, эти мероприятия будут перенесены на другой день, предусмотренный расписанием ГИА.
_________________________________________________________________________
подпись                                                                                                                   дата
6.Я подтверждаю, что предупрежден (а) о том, что в случае невозможности установить интернет-соединение в течение 15 минут в день и время повторно назначенные для прохождения ГИА, я обязан(а) предоставить документ, подтверждающий невозможность устранения с моей стороны препятствий для установления связи (официальное письмо интернет- провайдера и договор на доступ к сети Интернет). В случае, если документ мной не будет предоставлен в течение 5 рабочих дней (после даты повторного прохождения ГИА), я предупрежден(а)) об отчислении по причине неявки на ГИА по неуважительной причине. ________________________________________________________________
подпись                                                                                                                   дата
7. Я ознакомлен(а) с Положением о порядке проведения государственной итоговой аттестации выпускников, Программой ГИА, Положением об особенностях проведения государственного экзамена и защиты выпускной квалификационной работы с применением дистанционных образовательных технологий и согласен(на), что случае невыполнения мной условий этого Положения буду отчислен(а) как не прошедший(ая) государственную итоговую аттестацию. ___________________________________________________________
подпись                                             дата

[bookmark: _GoBack]